



### MCQ Question with Explanations

Q.1. ஒரே ஒரு மூலதனம் என்ற திட்டத்தை சமீபத்தில் அறிவித்தவர் யார்?

Who recently announced the proposal to have only one capital?

- a. தெலங்கானா/Telangana  
b. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh  
c. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்/Jammu and Kashmir  
d. கர்நாடகா/Karnataka

Q.2. சமீபத்தில், CCI இன் செயலாளராக கிரவுன் நியமிக்கப்பட்டார்?

Recently, Crown has been appointed as the Secretary of CCI?

- a. நர சிங்/Nar Singh  
b. ரோஹித் லோகண்டே/Rohit Lokhande  
c. இந்திரபால் சிங் பிந்த்ரா/Indrapal Singh Bindra  
d. சுமித் சின்ஹா/Sumit Sinha

Q.3. சமீபத்தில், குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றங்களில் ஈடுபடும் உலகளாவிய குற்றவாளிகளின் பட்டியலில் ஐ.நா எந்த நாட்டை சேர்த்துள்ளது?

Recently, UN has added which country to the list of global criminals who commit crimes against children?

- a. பிரான்ஸ்/France  
b. இஸ்ரேல்/Israel  
c. ஜெர்மனி/Germany  
d. இத்தாலி/Italy

Q.4. சமீபத்தில், சுஹெல்வா வனவிலங்கு சரணாலயம் எந்த மாநிலத்தின் 5வது வனவிலங்கு சரணாலயமாக மாறும்?

Recently, Suhelwa Wildlife Sanctuary will become the 5th wildlife sanctuary of which state?

- a. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
b. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh  
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh  
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.5. சமீபத்தில் தனது ஆறாவது ATP சேலஞ்சர் டென்னிஸ் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won his sixth ATP Challenger tennis title?

- a. சூ வென்ஜுன்/ Xu Wenjun  
b. மேக்னஸ் கார்ல்சன்/Magnus Carlsen  
c. சுமித் நாக்பால்/Sumit Nagpal  
d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.6. சமீபத்தில் 'ஹாக்கி ஆண்கள் ஜூனியர் உலகக் கோப்பை 2025' யார் நடத்துவார்கள்?

Who will host the 'Hockey Men's Junior World Cup 2025' recently?

- a. இலங்கை/Sri Lanka  
b. இந்தோனேசியா/Indonesia  
c. இந்தியா/India  
d. வங்காளதேசம்/Bangladesh

Q.7. சமீபத்தில், GAIL இந்தியாவின் மிகப்பெரிய KTA ஈத்தேன் பட்டாசு திட்டத்தை எந்த மாநிலத்தில் அமைக்கவுள்ளது?





### MCQ Question with Explanations

Recently, GAIL will set up India's largest KTA ethane cracker project in which state?

- a. குஜராத்/Gujarat  
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra  
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh  
d. கேரளா/Kerala

Q.8. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் பாராளுமன்றம் ISA உறுப்பினர்களுக்கான கட்டமைப்பு ஒப்பந்தத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently, the Parliament of which country has approved the framework agreement for ISA membership?

- a. பூட்டான்/Bhutan  
b. நேபாளம்/Nepal  
c. இலங்கை/Sri Lanka  
d. வங்காளதேசம்/Bangladesh

Q.9. சர்வதேச டிஜிட்டல் டீச்சர் ஒலிம்பியாட் 2024 இல் சமீபத்தில் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who has recently topped the International Digital Teacher Olympiad 2024?

- a. அனாமிகா ராஜீவ்/Anamika Rajeev  
b. ஷிவாங்கி சிங்/Shivangi Singh  
c. ஷில்பி அகர்வால்/Shilpi Agarwal  
d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.10. சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட ஏடிபி தரவரிசையில் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who topped the recently released ATP rankings?

- a. யானிக் சின்னர்/Yannick Sinner  
b. கார்லோஸ் அல்கராஸ்/Carlos Alcaraz  
c. நோவக் ஜோகோவிச்/Novak Djokovic  
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.11. சமீபத்தில் பிரேம் சிங் தமாங் எந்த மாநிலத்தின் முதல்வராக பதவியேற்றார்?

Recently Prem Singh Tamang has taken oath as the Chief Minister of which state?

- a. ஒடிஷா/Odisha  
b. சிக்கிம்/Sikkim  
c. மேகாலயா/Meghalaya  
d. கேரளா/Kerala

Q.12. சமீபத்தில் எந்த நாட்டின் துணை ஜனாதிபதி விமான விபத்தில் இறந்தார்?

Recently the Vice President of which country died in a plane crash?

- a. சாம்பியா/Zambia  
b. அங்கோலா/Angola  
c. மலாவி/Malawi  
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.13. சமீபத்தில், மஹாராணா பிரதாப் சுற்றுலா சர்க்யூட்டில் எந்த மாநில அரசு ரூ.100 கோடி முதலீடு செய்யவுள்ளது?

Recently, which state government will invest Rs 100 crore in Maharana Pratap Tourism Circuit?

- a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra  
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh





### MCQ Question with Explanations

c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan

d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

**Q.14. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு சிறப்பு NRI ஷெல்லை நிறுவவுள்ளது?**

**Recently, which state government will establish a special NRI shell?**

a. பஞ்சாப்/Punjab

c. பீகார்/Bihar

b. ஹரியானா/Haryana

d. ஒடிஷா/Odisha

**Q.15. சமீபத்தில் புதிய ராணுவ தளபதியாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?**

**Who has been appointed as the new Army Chief recently?**

a. நர சிங்/Nar Singh

c. உபேந்திர த்விவேதி/Upendra Dwivedi

b. இந்திரபால் சிங்/Indrapal Singh

d. சுரேஷ் குமார்/Suresh Kumar

### Answer Key & Explanation

1. B

ஆந்திராவின் தலைநகர் அமராவதி என்று தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் (டிடிபி) தலைவர் சந்திரபாபு நாயுடு அறிவித்தார். மாநிலத்தின் முதல்வராக பதவியேற்பதற்கு ஒரு நாள் முன்பு, அமராவதி மாநிலத்தின் ஒரே தலைநகராக இருக்கும் என்று அறிவித்தார். தெலுங்கு தேசம், பாரதிய ஜனதா கட்சி, ஜனசேனா ஆகிய கட்சிகளின் எம்எல்ஏக்கள் கூட்டுக் கூட்டத்தில் பேசிய சந்திரபாபு நாயுடு இந்த அறிவிப்பை வெளியிட்டார். ஆந்திரப் பிரதேச சட்டமன்றத்தில் தேசிய ஜனநாயகக் கூட்டணியின் (NDA) தலைவராக ஒருமனதாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.

- ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் நாட்டுப்புற நடனம்: திம்சா மற்றும் லம்பாடி
- ஆந்திரப் பிரதேசம் உருவானது: 1956

Telugu Desam Party (TDP) supremo N Chandrababu Naidu announced that Amaravati will be the capital of Andhra Pradesh. A day before taking oath as the Chief Minister of the state, he announced that Amaravati will be the only







### MCQ Question with Explanations

capital of the state. Chandrababu Naidu made this announcement while addressing a joint meeting of MLAs of TDP, Bharatiya Janata Party (BJP) and Janasena. He was unanimously elected the leader of the National Democratic Alliance (NDA) in the Andhra Pradesh Assembly.

- Folk dance of Andhra Pradesh: Dhimsa and Lambadi
- Formation of Andhra Pradesh: 1956

2. C

இந்திய வருவாய் சேவை அதிகாரி இந்தர்பால் சிங் பிந்த்ரா இந்திய போட்டி ஆணையத்தின் (சிசிஐ) செயலாளராக விரைவில் பொறுப்பேற்க உள்ளார். ரெகுலேட்டரில் சேர்ந்த எட்டு மாதங்களுக்குள் ராஜினாமா செய்த ஐஆர்எஸ் அதிகாரி அனுபமா ஆனந்துக்குப் பதிலாக பிந்த்ரா நியமிக்கப்படுவார். CCI இல் பிந்த்ராவின் பதவிக்காலம் அவர் பொறுப்பேற்ற நாளிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. CCI இன் வேலை நியாயமான போட்டியின் சூழலை ஊக்குவிக்கும் அதே வேளையில் நியாயமற்ற வணிக நடைமுறைகளை கண்காணித்து கட்டுப்படுத்துவதாகும்.

- இந்தியாவின் போட்டி ஆணையத்தின் உருவாக்கம்: 2003
- இந்திய போட்டி ஆணையத்தின் தலைமையகம்: புது தில்லி

Indian Revenue Service officer Inderpal Singh Bindra will soon take over as Secretary of the Competition Commission of India (CCI). Bindra will replace IRS officer Anupama Anand, who resigned within eight months of joining the regulator. Bindra's tenure at the CCI is scheduled for a period of three years from the date he takes charge. The CCI's job is to monitor and curb unfair business practices while promoting an environment of fair competition.

- Formation of Competition Commission of India: 2003
- Headquarters of Competition Commission of India: New Delhi

3. B

சமீபத்தில், ஐநா பொதுச்செயலாளர் அன்டோனியோ குட்டெரெஸ், குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றங்களில் ஈடுபடும் குற்றவாளிகளின் உலகளாவிய பட்டியலில் இஸ்ரேலிய இராணுவத்தையும் சேர்த்துள்ளார். இராஜதந்திர ஆதாரத்தின்படி, இஸ்ரேல் பாதுகாப்புப் படைகள் (IDF) மற்றும் ஹமாஸ் மற்றும் பாலஸ்தீனிய இஸ்லாமிய ஜிஹாத் ஆகியவை இந்த பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. ஹமாஸ்-இஸ்ரேல் போர் அக்டோபர் 7 அன்று இஸ்ரேல் மீது ஹமாஸ் தலைமையிலான தாக்குதலுடன் தொடங்கியது.

Recently, UN Secretary-General Antonio Guterres has included the Israeli army in the global list of criminals committing crimes against children. According to a diplomatic source, the Israel Defense Forces (IDF) as well as Hamas and Palestinian Islamic Jihad have been added to this list. The Hamas-Israel war began on October 7 with a Hamas-led attack on Israel.

4. B

சுஹைல்வா வனவிலங்கு சரணாலயம் உத்தரபிரதேசத்தின் ஷ்ரவஸ்தி, பல்ராம்பூர் மற்றும் கோண்டா மாவட்டங்களில் அமைந்துள்ளது. ஜமீந்தாரி ஒழிப்புச் சட்டம் 1952 செயல்படுத்தப்படுவதற்கு முன்பு, SWS இன் காடு பல்ராம்பூர் மகாராஜாவுக்குச் சொந்தமானது





### MCQ Question with Explanations

மற்றும் பலராம்பூர் எஸ்டேட் என்று அறியப்பட்டது. இது 1988 ஆம் ஆண்டு வனவிலங்கு சரணாலயமாக அறிவிக்கப்பட்டது. 452 சதுர கி.மீ பரப்பளவில் பரவியுள்ள இந்த சரணாலயம், கிழக்கிலிருந்து மேற்காக சுமார் 120 கி.மீ நீளமும், 6-8 கி.மீ அகலமும் கொண்ட நிலப்பகுதியாகும்.

Suhelwa Wildlife Sanctuary is located in Shravasti, Balrampur and Gonda districts of Uttar Pradesh. Before the implementation of the Zamindari Abolition Act 1952, the forest of SWS was owned by the Maharaja of Balrampur and was known as Balrampur Estate. It was declared a wildlife sanctuary in 1988. Spread over an area of 452 sq km, the sanctuary is a strip of land, about 120 km long from east to west and 6-8 km wide.

5. C

ஜெர்மனியில் நடைபெற்ற Heilbronn Neckarcup 2024 ATP சேலஞ்சர் டென்னிஸ் போட்டியில் இந்திய ஆடவர் டென்னிஸ் வீரர் சுமித் நாக்கால் ஆடவர் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றார். இந்திய தரவரிசையில் முதலிடத்தில் உள்ள ஆடவர் டென்னிஸ் ஒற்றையர் வீரரான சுமித் நாக்காலுக்கு இது ஆறாவது ஏடிபி சேலஞ்சர் பட்டமாகும். இந்த வெற்றி சுமித் நாக்காலின் ஏடிபி தரவரிசையை மேம்படுத்தும், மேலும் அவர் 2024 கோடைகால பாரிஸ் ஒலிம்பிக்கிற்கு தகுதி பெறுவார்.

Indian men's tennis player Sumit Nagpal won the men's singles title at the Heilbronn Neckarcup 2024 ATP Challenger tennis tournament held in Germany. This was the sixth ATP Challenger title for Sumit Nagpal, India's top-ranked men's tennis singles player. This win will also improve Sumit Nagpal's ATP ranking and he will become eligible for the 2024 Summer Paris Olympics.

6. C

ஒரு முக்கிய முடிவில், சர்வதேச ஹாக்கி சம்மேளனம் (FIH) நிர்வாகக் குழு, 2025 டிசம்பரில் நடைபெறும் முதல் 24 அணிகள் கொண்ட FIH ஹாக்கி ஆண்கள் ஜூனியர் உலகக் கோப்பைக்கான போட்டியை நடத்தும் நாடாக இந்தியாவைக் குறிப்பிட்டுள்ளது. வாய்ப்புகளை விரிவுபடுத்துவதற்கான FIH இன் அர்ப்பணிப்பை இந்த முடிவு அடிக்கோடிட்டுக் காட்டுகிறது. தேசிய சங்கங்கள் மற்றும் விளையாட்டில் பன்முகத்தன்மையை ஊக்குவித்தல். எஃப்ஐஎச் தலைவர் தய்யிப் இக்ராம், ஹாக்கியின் எதிர்காலத்தை வடிவமைப்பதில் அதன் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்தி, விரிவாக்கப்பட்ட நிகழ்வு வடிவத்திற்கு உற்சாகத்தை வெளிப்படுத்தினார். ஹாக்கி இந்தியா தலைவர் டாக்டர் திலிப் டிர்கி இந்த வாய்ப்புக்கு நன்றி தெரிவித்தார் மற்றும் உலகளாவிய தளத்தில் ஹாக்கி திறமைகளை ஊக்குவிப்பதில் இந்தியாவின் உறுதிப்பாட்டை எடுத்துரைத்தார். இந்தியா, அதன் செழுமையான ஹாக்கி பாரம்பரியத்துடன், இதற்கு முன்பு மூன்று முறை போட்டிகளை நடத்தியது மற்றும் இரண்டு முறை சொந்த மைதானத்தில் பட்டத்தை வென்றது.

- சர்வதேச ஹாக்கி கூட்டமைப்பு என்பது ஃபீல்ட் ஹாக்கி மற்றும் இன்டோர் ஃபீல்ட் ஹாக்கியின் சர்வதேச நிர்வாகக் குழுவாகும்.
- இது 1924 இல் நிறுவப்பட்டது மற்றும் ஸ்காட்லாந்தில் தலைமையகம் உள்ளது.

In a landmark decision, the International Hockey Federation (FIH) Executive Board has named India as the host nation for the first 24-team FIH Hockey Men's Junior World Cup, which will take place in December 2025. The decision underlines FIH's commitment to expanding opportunities for national associations and promoting diversity in the sport. FIH President Tayyib Ikram expressed excitement for the expanded event format, emphasising its significance in





### MCQ Question with Explanations

shaping the future of hockey. Hockey India President Dr Dilip Tirkey expressed gratitude for the opportunity and highlighted India's commitment to promoting hockey talent on a global platform. India, with its rich hockey heritage, has previously hosted the tournament thrice and won the title twice on home turf.

- The International Hockey Federation is the international governing body of field hockey and indoor field hockey.
- It was founded in 1924 and is headquartered in Scotland.

7. C

60,000 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் மத்தியப் பிரதேசத்தில் உள்ள செஹூரில் 1500 KTA ஈத்தேன் பட்டாசு திட்டத்தை அமைக்க கெயில் (இந்தியா) திட்டமிட்டுள்ளது. இத்திட்டம் பலவிதமான எத்திலீன் வழித்தோன்றல்களை உற்பத்தி செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, இதன் மூலம் பிராந்தியத்தில் பெட்ரோ கெமிக்கல் உள்கட்டமைப்பை வலுப்படுத்துகிறது. இத்திட்டம் அஷ்டா, செஹூர் மாவட்டத்தில் சுமார் 800 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைக்கப்படும். மத்திய பிரதேச தொழில் வளர்ச்சி கழகம் லிமிடெட் திட்டத்திற்கு நிலம் கையகப்படுத்த உதவுகிறது, மேலும் மாநில அரசு ஏற்கனவே செயல்முறையை தொடங்கியுள்ளது.

- கெயில் (இந்தியா) லிமிடெட் என்பது இந்தியாவில் எரிவாயு ஆய்வில் ஈடுபட்டுள்ள உச்ச தொழில்நுட்ப அமைப்பாகும்.
- GAIL 1984 இல் நிறுவப்பட்டது மற்றும் அதன் தலைமையகம் புது டெல்லியில் அமைந்துள்ளது.

GAIL (India) is planning to set up a 1500 KTA ethane cracker project at Sehore in Madhya Pradesh, with an estimated capital expenditure of Rs 60,000 crore. The project aims to produce a range of ethylene derivatives, thereby strengthening the petrochemical infrastructure in the region. The project will be located at Ashta, District Sehore, spread over about 800 hectares. Madhya Pradesh Industrial Development Corporation Limited is facilitating land acquisition for the project, and the state government has already started the process.

- GAIL (India) Limited is the apex technical organization engaged in gas exploration in India.
- GAIL was established in 1984 and its headquarter is situated in New Delhi.

8. B

நேபாளத்தின் பாராளுமன்றம் ISA உறுப்பினர்களுக்கான கட்டமைப்பு ஒப்பந்தத்தை அங்கீகரித்துள்ளது. நேபாளத்தின் பிரதிநிதிகள் சபை சூரிய சக்தியின் பயன்பாட்டை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்ட சர்வதேச சோலார் கூட்டணி கட்டமைப்பு ஒப்பந்தத்தை அங்கீகரிக்கும் தீர்மானத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. நேபாளத்தின் தேசிய வளர்ச்சிக்காக தூய்மையான ஆற்றலைப் பயன்படுத்தும் அதே வேளையில் பருவநிலை மாற்றத்தை எதிர்த்துப் போராடுவதற்கான நேபாளத்தின் உறுதிப்பாட்டிற்கு இணங்க இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. தற்போது, நேபாளத்தில் 68.38 மெகாவாட் சூரிய சக்தியை உற்பத்தி செய்யும் 13 திட்டங்கள் உள்ளன, மேலும் 2035 ஆம் ஆண்டுக்குள் 30,000 மெகாவாட் மின்சாரத்தை உருவாக்க திட்டமிட்டுள்ளது.

- நேபாளத்தின் தலைநகரம்: காத்தமாண்டு







### MCQ Question with Explanations

- நேபாளத்தின் நாணயம்: நேபாள ரூபாய்
- நேபாளம் மிகவும் அழகான தெற்காசிய நிலத்தால் சூழப்பட்ட நாடு.

Nepal's Parliament ratifies framework agreement for ISA membership. Nepal's House of Representatives approved a resolution to ratify the International Solar Alliance framework agreement aimed at promoting the use of solar energy. The move is in line with Nepal's commitment to combat climate change while leveraging clean energy for national development. Currently, Nepal has 13 projects generating 68.38 MW of solar power, and it plans to develop 30,000 MW of power by 2035.

- Capital of Nepal: Kathmandu
- Currency of Nepal: Nepalese Rupee
- Nepal is a very beautiful South Asian landlocked nation.

9. C

லக்னோவில் உள்ள சிட்டி மாண்டிசோரி பள்ளியின் ஆசிரியை ஷில்பி அகர்வால், சமீபத்தில் முடிவடைந்த சர்வதேச டிஜிட்டல் டீச்சர்ஸ் ஒலிம்பியாட் போட்டியில் சிறந்த ஆசிரியையாக உருவெடுத்தார். இந்தியாவின் மிக வேகமாக வளர்ந்து வரும் எட் டெக் நிறுவனமான, ஆசிரியர்களுக்கான திறன் மேம்பாட்டில் முன்னோடியாக விளங்கும் அப் எஜுகேட்டர்ஸ் மூலம் ஒலிம்பியாட் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. இந்த சர்வதேச நிகழ்வின் முதல் பதிப்பில் 20 நாடுகளில் உள்ள 2,663 பள்ளிகளைச் சேர்ந்த 3,300 ஆசிரியர்கள் கலந்து கொண்டு தங்களது மேம்பட்ட டிஜிட்டல் கற்பித்தல் திறன்களை வெளிப்படுத்தினர்.

Shilpi Agarwal, a teacher from City Montessori School, Lucknow, emerged as the top performing teacher in the recently concluded International Digital Teachers Olympiad. The Olympiad was organised by upEducators, India's fastest growing ed tech company, a pioneer in skill development for teachers. The first edition of this international event was attended by 3,300 teachers from 2,663 schools across 20 countries who showcased their advanced digital teaching skills.

10. A

ஏடிபி தரவரிசையில் காயமடைந்த நோவக் ஜோகோவிச்சிற்குப் பதிலாக இத்தாலியின் யானிக் சின்னர் முதல் முறையாக முதலிடத்தைப் பிடித்தார். பாவி ஒரு இடம் ஏறி முதல் நிலைக்கு வந்தார். இதன்மூலம், 1973ல் கணினிமயமாக்கப்பட்ட தரவரிசையில் இருந்து முதலிடத்தை எட்டிய முதல் இத்தாலிய வீரர் 22 வயதான சின்னர் ஆவார். ஜூலை 1ம் தேதி தொடங்கும் விம்பிள்டனில் அவர் முதலிடம் பெறுவார்.

Italy's Yannick Sinner replaced injured Novak Djokovic in the ATP rankings and achieved the top spot for the first time. Sinner climbed one place to the first position. In this way, 22-year-old Sinner is the first Italian player to reach the number one position since the computerized rankings began in 1973. He will get the top seed in Wimbledon starting on July 1.

11. B

சிக்கிம் மாநில முதலமைச்சராக சிக்கிம் கிராந்திகாரி மோர்ச்சா (எஸ்கேஎம்) பிரேம் சிங் தமாங் தொடர்ந்து இரண்டாவது முறையாக பதவியேற்றார். சமீபத்தில் நடந்து முடிந்த மாநில சட்டசபை





### MCQ Question with Explanations

தேர்தலில் சிக்கிம் சட்டசபையில் மொத்தமுள்ள 32 இடங்களில் 31 இடங்களில் வெற்றி பெற்று எஸ்கேஎம் மீண்டும் ஆட்சியை பிடித்தது. ஜூன் 2024 அன்று காங்டாக்கில் உள்ள பல்ஜோர் ஸ்டேடியத்தில் நடைபெற்ற பதவியேற்பு விழாவில் சிக்கிம் ஆளுநர் லக்ஷ்மண் ஆச்சார்யா பிரேம் சிங் தமாங்கிற்கு பதவிப் பிரமாணமும், ரகசிய காப்பு பிரமாணமும் செய்து வைத்தார்.

- சிக்கிம் மாநிலம் உருவானது: 1975
- சிக்கிமின் தலைநகரம்: காங்டாக்

Prem Singh Tamang of Sikkim Krantikari Morcha (SKM) took oath as the Chief Minister of Sikkim for the second consecutive term. In the recently concluded state assembly election, SKM returned to power by winning 31 out of 32 seats in the Sikkim Assembly. Sikkim Governor Laxman Acharya administered the oath of office and secrecy to Prem Singh Tamang at a swearing-in ceremony held at Paljor Stadium in Gangtok on June 2024.

- Formation of Sikkim state: 1975
- Capital of Sikkim: Gangtok

12. C

மலாவியின் துணை ஜனாதிபதி சவுலோஸ் சிலிமா விமான விபத்தில் உயிரிழந்தார். மலாவியின் ஜனாதிபதி லாசரஸ் சக்வேரா இதனை உறுதிப்படுத்தியதுடன், துணை ஜனாதிபதியைத் தவிர மேலும் 9 பேரும் விமான விபத்தில் உயிரிழந்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளார். உண்மையில், மலாவியின் துணை ஜனாதிபதி சவுலோஸ் சிலிமா மற்றும் ஒன்பது பேரை ஏற்றிச் சென்ற விமானம் காணாமல் போயிருந்தது. தலைநகர் லிலோங்வேயில் இருந்து புறப்பட்ட மலாவி பாதுகாப்புப் படையின் இந்த விமானம் ராடாரில் இருந்து மாயமானது. விமானத்துடன் தொடர்பு இல்லாத நிலையில் தேடுதல் மற்றும் மீட்பு நடவடிக்கைக்கு ஜனாதிபதி உத்தரவிட்டார்.

- மலாவி குடியரசு தென்கிழக்கு ஆப்பிரிக்காவில் அமைந்துள்ள ஒரு நிலப்பரப்பு நாடு. இது முன்பு 'நியாசலாந்து' என்று அழைக்கப்பட்டது. இது ஆப்பிரிக்காவின் மூன்றாவது பெரிய ஏரியான மலாவியின் தெற்கு மற்றும் மேற்கு கரையோரங்களில் ஜாம்பேசி நதி வரை நீண்டுள்ளது.

Malawi's Vice President Saulos Chilima has died in a plane crash. Malawi's President Lazarus Chakwera confirmed this and said that apart from the Vice President, 9 other people have also died in the plane crash. Actually, the plane carrying Malawi's Vice President Saulos Chilima and nine other people had gone missing. This plane of the Malawi Defense Force disappeared from the radar after taking off from the capital Lilongwe. The President ordered a search and rescue operation when there was no contact with the plane.

- The Republic of Malawi is a landlocked country located in Southeast Africa. It was formerly called 'Nyasaland'. It stretches along the southern and western shores of Africa's third largest lake Malawi, up to the Zambezi River.

13. C

ராஜஸ்தான் முதல்வர் பஜன் லால் சர்மா ஒரு வரலாற்றுத் திட்டத்தை அறிவித்துள்ளார், இதன் கீழ் மகாராணா பிரதாப் சுற்றுலா சர்க்கூட் ரூ 100 கோடி முதலீட்டில் உருவாக்கப்படும். ஜூன் 2023 அன்று உத்யபூரில் மகாராணா பிரதாப் ஜெயந்தி கொண்டாட்டங்களின் தொடக்கத்தின் போது







### MCQ Question with Explanations

இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது, அங்கு மேவார் மகாராணா பிரதாப்பின் 484 வது பிறந்தநாள் ஜூன் 2024 அன்று கொண்டாடப்படும்.

Rajasthan Chief Minister Bhajan Lal Sharma has announced a historic scheme under which Maharana Pratap Tourism Circuit will be developed with an investment of Rs 100 crore. The announcement was made during the inauguration of Maharana Pratap Jayanti celebrations in Udaipur on June 2023, where the 484th birth anniversary of the great Maharana Pratap of Mewar will be celebrated on June 2024.

14. B

வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்களின் (என்ஆர்ஐ) தேவைகளை மனதில் கொண்டு, ஹரியானா அரசு அவர்களின் கவலைகளை நிவர்த்தி செய்வதற்கும் முதலீடுகளை எளிதாக்குவதற்கும் இரண்டு சிறப்புப் பிரிவுகளை அமைத்துள்ளது. பிரவாசி ஹரியானா திவாஸ் 2017 இன் போது முதல்வர் மனோகர் லால் கட்டார் அறிவித்தார், இந்த செல்கள் NRI களுக்கான குறைகளைத் தீர்ப்பது மற்றும் முதலீட்டு செயல்முறைகளை ஒழுங்குபடுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Keeping in mind the needs of non-resident Indians (NRIs), the Haryana government has set up two special cells to address their concerns and facilitate investments. Announced by chief minister Manohar Lal Khattar during Pravasi Haryana Diwas 2017, these cells aim to streamline grievance redressal and investment processes for NRIs.

15. C

புதிய மத்திய அரசு அமைந்ததையடுத்து, நாட்டின் அடுத்த ராணுவ தளபதி அறிவிக்கப்பட்டுள்ளார். புதிய ராணுவ தளபதியாக லெப்டினன்ட் ஜெனரல் உபேந்திர திவேதி பதவியேற்கவுள்ளார். தற்போது துணை ராணுவ தளபதியாக பணியாற்றி வருகிறார். தற்போதைய ராணுவ தளபதி ஜெனரல் மனோஜ் சி பாண்டே ஜூன் 30 அன்று ஓய்வு பெறுகிறார். அவர் மே 2024 இல் ஓய்வு பெறவிருந்தார் ஆனால் அரசாங்கம் அவரது பதவிக்காலத்தை ஒரு மாதம் நீட்டித்துள்ளது.

With the formation of the new central government, the next Army Chief of the country has been announced. Lieutenant General Upendra Dwivedi will be the new Army Chief. He is currently working as Deputy Army Chief. The current Army Chief General Manoj C Pandey is retiring on June 30. He was to retire in May 2024 but the government had extended his tenure by one month.

